Swiss Bankers Prepaid Services SA Kramgasse 4 3506 Grosshöchstetten Suisse Téléphone E-mail +41 31 710 11 11 press@swissbankers.ch

Grosshöchstetten, janvier 2017

COMMUNIQUÉ DE PRESSE

Hans-Jörg Widiger nouveau CEO de Swiss Bankers

Le nouveau CEO de Swiss Bankers Prepaid Services SA s'appelle Hans-Jörg Widiger. Il succède à Thomas Beck, qui prend sa retraite après 27 ans d'activité chez Swiss Bankers.

Le Conseil d'administration a nommé Hans-Jörg Widiger nouveau Président de la Direction de Swiss Bankers Prepaid Services SA au 1^{er} janvier 2017. Son prédécesseur Thomas Beck prend sa retraite après 27 ans au service de Swiss Bankers.

Fort de 25 ans d'expérience dans les domaines de la banque et des technologies de paiement, Hans-Jörg Widiger présente de solides qualifications dans les nouveaux moyens de paiement et les médias numériques. Après avoir débuté dans le conseil aux entreprises, il a exercé différentes fonctions dirigeantes chez UBS SA, Credit Suisse SA, Nouvelle Banque d'Argovie SA et Entris Banking SA. Depuis 2002, il a toujours occupé des postes de direction. De 2008 à 2010, il a représenté Entris Banking SA au Conseil d'administration de Swiss Bankers Prepaid Services SA. Depuis 2009, il était responsable du département Banking & Access de Gemalto SA (anciennement Trüb AG), à titre de membre de la direction. Les huit dernières années, il a exercé divers mandats pour des entreprises en Estonie, en Allemagne et en Suisse, dans le cadre de leur calendrier de lancement en vue de la numérisation.

Hans-Jörg Widiger a accompli des études de sciences économiques en Allemagne, suivies de formations en Senior Management à la Harvard Business School de Boston et à la Columbia Business School de New York.

Pour de plus amples informations:

Hans-Jörg Widiger, Président de la Direction, Swiss Bankers Prepaid Services SA, téléphone +41 31 710 11 29, e-mail: press@swissbankers.ch

Le présent article et une photo de Hans-Jörg Widiger pour l'illustrer sont disponibles sous: www.swissbankers.ch/de/presse

